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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето се организира за судии од граѓански оддели 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

 
Обуката ќе се фокусира на вештините за раководење на главна расправа и на 
злоупотреба на процесните овластувања на странките и учесниците во 
парнична постапка. За таа цел, обуката од поширок аспект ќе се осврне на 
правилата по кои судот постапува по тужбите во граѓанска парница, со фокус 
на подготвувањето и одржувањето на подготвително рочиште и главната 
расправа, со одделна обработка на фазите на претходно испитување на тужба, 
одговор на тужба, подготвително рочиште, главна расправа и процесни 
одлуки во текот на главната расправа, со осврт на одделни специфични 
судиски вештини за раководење на главната расправа и спречување на 
злоупотреби на процесните овластувања на странките и учесниците во 
постапката. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев  
Бул.Јане Сандански број: 12 
1000 Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

м-р Александар Шопов, судија на Апелационен суд Скопје 
г-а Весна Трајанова, судија на Основен граѓански суд Скопје 
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П Р О Г Р А М А 

 
11 февруари 2025 година (вторник) 
 
10:00-12:00    Осврт на одделните фази на парничната постапка, 

процесни одлуки во текот на главната расправа и 
методологија за пишување судски одлуки  

 
• Прашања и дискусија 

 

судија м-р Александар Шопов,  
Апелационен суд Скопје 

 

 
12:00-12:30      Пауза         
 
   
 
12:30-14:30 Вештини за раководење главна расправа и злоупотреба 

на процесни овластувања во парнична постапка 
• Прашања и дискусија 

 
судија Весна Трајанова,  

Основен граѓански суд Скопје 

 

 
14:30 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


